
 
 

COMUNE DI TREGNAGO 
Provincia di Verona 

Tel. (045) 7808035/6508630 -  Fax  6500040 - Part. IVA e C.F. 00265460238 
e-mail: segreteria@comune.tregnago.vr.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE N.  111  DEL 03/03/2010 
 
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMMA QUALE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE 

DEL “GRUPPO PROTEZIONE CIVILE SQUADRA ANTINCENDI BOSCHIVI DI 
TREGNAGO ANNO 2010 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il Decreto sindacale n. 26/10 del 20 gennaio 2010, prot. n. 762, con il quale è stata confermata 

la sottoscritta dipendente Giuseppina Nogarole, Istruttore Direttivo categoria D2, quale 
responsabile dell’Area Amministrativa; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 29.12.2009, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2010; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 204 del 29.12.2009 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), relativo all’esercizio finanziario 2010; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28.01.2010, esecutiva, con la quale 
veniva stabilito di erogare al “Gruppo Protezione Civile, Squadra Antincendi Boschivi & Unità 
Cinofile da Soccorso” di Tregnago, la somma di € 3.500,00=, quale sostegno economico 
necessario per far fronte alle spese logistiche e di gestione ordinaria dell’Associazione; 

Visti: 
- il “Regolamento comunale per la definizione dei requisiti per l’iscrizione all’Albo delle 

Associazioni per la disciplina delle modalità della sua tenuta, nonché per la concessione dei 
benefici in ottemperanza all’art. 12, legge 7 agosto 1990 n. 241,” approvato con deliberazione 
di C.C. n. 26, del 19.06.2007, esecutiva, che ha abrogato ogni altra disposizione 
regolamentare in materia;  

- l’art. 8 del suddetto Regolamento il quale espressamente prevede che: “le sovvenzioni sono 
destinate, in via prioritaria, alle associazioni presenti nell’Albo, mentre ad altri soggetti si 
concedono con provvedimento motivato”;  

- la determinazione n. 4 del 16.01.2008 con la quale è stato approvato l’Albo comunale delle 
Associazioni dal quale risulta che il Gruppo Protezione Civile di Tregnago è iscritto con il 
numero 6/AT Sezione Ambiente e Territorio; 

Richiamate le disposizioni di cui agli artt. l’art. 151, comma IV, art. 183 e 184 del D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267;  

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare e liquidare, per quanto espresso in premessa, a favore del “Gruppo Protezione 

Civile Squadra Antincendi Boschivi & Unità Cinofile da Soccorso” di Tregnago, in persona del 
Presidente pro tempore sig. Guzzo Paolo, la somma complessiva di € 3.500,00=, mediante 
imputazione all’intervento 1.09.03.05 Cap. 1545, codice Siope 1582, “Contributo al Gruppo 
Protezione Civile”, gestione competenza, del bilancio di previsione e P.E.G. esercizio 
finanziario 2010. 

2. di incaricare l'Ufficio competente di provvedere al pagamento della suddetta somma, secondo 
le modalità che saranno richieste dall’Associazione beneficiaria del contributo. 

 
   La Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                        Nogarole Giuseppina Wilma 



 
�

 
 

 
ATTESTAZIONE REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il sottoscritto dott. Massimo Dal Ben, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria-Tributaria, 
appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell’ art. 151, IV comma, del Decreto Legislativo n. 
267/2000 e attesta la copertura finanziaria. 
 
 
Impegno reg.to al n° …192/10                                                    Il Responsabile Dell’Area  

                                                                                  Economica-Finanziaria-Tributaria  
lì  01/03/10                                               Dott. Massimo Dal Ben 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
lì    03.03.2010                                                                                  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          Nogarole Giuseppina Wilma 
 

 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA USO AMMINISTRATIVO. 
 
Tregnago, lì …………………….. 
 
                 L’Incaricato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


